
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

I. mateřská škola Litomyšl

Jiráskova 95, 570 01  Litomyšl

Identifikátor školy: 600 800 898

Termín konání inspekce: 27. září 2006

Čj: ČŠI 292/06-10
Signatura bj4aa104



2

PŘEDMĚT INSPEKCE

Posuzování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) podle 
ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen školský zákon).

POSUZOVANÉ OBDOBÍ

Aktuální stav ve školním roce 2006/2007.

HLAVNÍ ÚKOL

Prověřit formální náležitosti zřizovacích listin a správnost a úplnost údajů zapsaných 
v rejstříku, dodržování lhůt pro ohlašování jejich změn, dodržování kapacit stanovených 
v rejstříku, správnost údajů uvedených v matrice (Výkaz o mateřské škole S 1-01) a dalších 
vybraných ustanovení školského zákona.

INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ

Posouzení platnosti dokumentů osvědčujících vznik školy
Vznik I. mateřské školy Litomyšl (dále jen mateřská škola) je doložen platnou zřizovací 
listinou.
Posouzení dodržování vybraných ustanovení § 144 odst. 1 školského zákona – Údaje 
v rejstříku škol a školských zařízení
V rejstříku jsou zapsány všechny údaje dle výše uvedených ustanovení školského zákona.
Posouzení dodržení kapacity školy
Nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole je 97. Ve školním roce 2006/2007 je celkem
zapsáno 88 dětí, kapacita školy je dodržena.
Posouzení dodržování ustanovení § 149 odst. 2 školského zákona – Zápis změny 
v údajích
Ke dni inspekce nebyla aktuální žádná potřeba změny vyžadující její zápis v údajích 
uvedených v rejstříku.
Posouzení dodržování vybraných ustanovení § 28 školského zákona – Dokumentace škol 
a školských zařízení
Správnost předávaných údajů z dokumentace školy a školní matriky příslušnému správnímu 
úřadu nebyla při inspekci posuzována. Potřebné údaje za příslušný školní rok bude mít bude 
mateřská škola k dispozici až podle stavu k 30. září 2006 (Výkaz o mateřské škole S 1-01).
Posouzení podmínek přijímacího řízení
V přijímacím řízení do mateřské školy pro školní rok 2006/2007 bylo přihlášeno 30 dětí.
Všechny byly přijaty, žádnému nebylo vydáno rozhodnutí o nepřijetí.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina I. mateřské školy Litomyšl ze dne 1. červen 2006
2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 27. září 2006
3. Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje ve věci návrhu na zápis změny 

v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 1. září 2005, čj. KrÚ
17857-2/2005 OŠMS



3

4. Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, kterým se mění zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 13. 8. 2002, čj. KrÚ 3614/2002 OŠMS

5. Seznamy dětí z I. – IV. třídy pro školní rok 2006/2007
6. Přijímací řízení pro školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

Posuzované formální náležitosti dokumentů mateřské školy jsou v souladu s výše 
vybranými ustanoveními školského zákona.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Jaroslava Břízová Jaroslava Břízová, v. r.

Členka týmu Marcela Pechancová Marcela Pechancová, v. r.

V Ústí nad Orlicí dne 29. září 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka 
mateřské školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci 
do 14 dnů po jejím převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní 
inspekce, Smetanova 43, 562 01  Ústí nad Orlicí. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy
Datum: 11. října 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mojmíra Jandíková, ředitelka Jandíková Mojmíra, v. r.



4

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2000-10-26 ČŠI 292/06-10

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




